
1 
 

Uchwała Nr V/73/2017 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 19 maja 2017 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Koluszkach 

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Koluszek za 2016 rok 

 

Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., 

poz. 561),  

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Tomasz Karwicki  - przewodniczący 

2. Roman Drozdowski  - członek 

3. Krzysztof Kozik  - członek 

 

uchwala, co następuje: 

 

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Koluszkach 

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Koluszek za 2016 rok. 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 18 maja 2017 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Koluszkach z dnia 16 maja 2017 roku 

o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Koluszek za 2016 rok wraz z opinią Komisji 

w sprawie wykonania budżetu Gminy za 2016 rok oraz potwierdzonymi za zgodność 

z oryginałami protokołami z posiedzeń Komisji Rewizyjnej w dniach 27 kwietnia 2017 roku, 

8 maja 2017 roku, 11 maja 2017 roku oraz 16 maja 2017 roku wraz z listami obecności 

członków Komisji uczestniczących w posiedzeniach. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 

Rewizyjna Rady Miejskiej w Koluszkach rozpatrzyła sprawozdanie finansowe Gminy za 2016 

rok, sprawozdanie Burmistrza Koluszek z wykonania budżetu Gminy za 2016 rok wraz 

z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu, 

jak również informację o stanie mienia Gminy na dzień 31 grudnia 2016 roku.  

Na posiedzeniach Komisji Rewizyjnej w dniach 27 kwietnia 2017 roku i 8 maja 2017 

roku członkowie Komisji analizowali sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Koluszki za 

2016 rok oraz sprawozdania finansowe za 2016 rok. W trakcie wyżej wskazanych posiedzeń 

Skarbnik Gminy Koluszki składał wyjaśnienia i udzielał odpowiedzi na zadane pytania. 

Podczas posiedzenia w dniu 11 maja 2017 roku Komisja Rewizyjna dokonała analizy 

bilansu z wykonania budżetu (bilanse jednostek budżetowych i zakładów budżetowych wraz 

z rachunkami zysków i strat, zestawieniami zmian w funduszu jednostki). Analizie poddano 



2 
 

także informację o stanie mienia komunalnego Gminy Koluszki na dzień 31 grudnia 2016 

roku. Ponadto Komisja przystąpiła do przygotowania opinii z wykonania budżetu Gminy za 

2016 rok oraz wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza Koluszek. 

W toku posiedzenia, które odbyło się w dniu 16 maja 2017 roku, Komisja Rewizyjna 

zapoznała się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu Burmistrza 

Koluszek z wykonania budżetu za rok 2016, a następnie sformułowała opinię w sprawie 

wykonania budżetu Gminy za rok 2016. W rzeczonej opinii Komisja oceniła między innymi 

stopień wykonania dochodów i wydatków, w tym bieżących i majątkowych. Komisja 

wskazała, że w rezultacie wykonania dochodów bieżących i wydatków bieżących faktyczna 

nadwyżka operacyjna zamknęła się kwotą 12.545.374,38 zł. Następnie Komisja zbadała 

osiągnięty na koniec 2016 roku wynik budżetu. Oceniła również dokonane w 2016 roku 

spłaty zobowiązań długoterminowych z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 

oraz wysokość długu Gminy Koluszki. Komisja odnotowała, że na koniec okresu 

sprawozdawczego Gmina nie posiadała zobowiązań wymagalnych. Nadto Komisja zbadała 

skutki obniżenia górnych stawek podatków, jak również udzielonych ulg, zwolnień oraz 

umorzeń. W podsumowaniu opinii Komisja stwierdziła, że Burmistrz Koluszek realizując 

zadania związane z wykonaniem budżetu nie dopuścił się naruszeń, w zakresie celowości, 

legalności i zasadności gospodarowania środkami publicznymi. 

W konsekwencji Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wykonanie 

budżetu za 2016 rok oraz wystąpiła z wnioskiem do Rady Miejskiej w Koluszkach o udzielenie 

Burmistrzowi Koluszek absolutorium. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 

stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 18a ust. 3 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 446 

z późniejszymi zmianami) i zaopiniował jej wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 

Koluszek jak w sentencji niniejszej uchwały. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 

 


